
CADERNO 3  3TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2011

16 de novembro de 2010 a 30 de novembro de 2010 laudo nº. 
005/11.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

FÉRIAS - JANEIRO/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202139

FÉRIAS – JANEIRO/2011

Adriana Silva Carvalho Marabá

Afonso de Jesus Negrão Abaetetuba

Albino Progenio da Cunha Abaetetuba

Alexandre da Costa Ferreira Belém

Ana Elisa Mendes Pereira Belém

Andrea de Jesus Andrade Froes Belém

Andrea Ribeiro Alfaia Marabá

Andreia de Souza Neves Santarém

Anna Nery da Silva Belém

Antonio Donato da Costa Belém

Arielma Soares Freitas Belém

Carlos Alexandre Oliveira dos Santos Belém

Cassandra Gaby Rocha Belém

Cleidsonmar Correa Costa Santarém

Cleison Martins dos Santos Belém

Crissia Barbosa Amaro Belém

Cristiane Coldebella Gouveia Altamira

Dagma do Socorro Dominice Redenção

Danielle Murici Brasiliense Belém

Danilo Henrique Sousa Martins Belém

Elcy Siqueira Santiago Belém

Eliana da Silva Lopes Castanhal

Eni de Sales Lima Tucuruí

Esnita de Oliveira Simplicio Belém

Feliciano Mendes Vieira Junior Belém

Georgeane Maria de Araujo Belém

Geraldo Machado Miranda Belém

Hellen Pamella Silva dos Santos Marabá

Hilda Cristina de Farias Rego Belém

Ie Regina Bentes Fernandez Belém

Igor Brasil Costa Belém

Ingrid Marilia Freitas Galvão Belém

Iracy Araujo de Oliveira Capanema

Irene de Oliveira Almeida Redenção

Izabel Soares Fernandes Belém

Izael Cunha de Lima Belém

João Amaury Frances Brito Belém

João de Souza Maia Castanhal

João Eduardo Lisboa dos Reis Capanema

Jose Iran Monteiro Teixeira Marabá

Jose Renato Oliveira de Oliveira Belém

Joseane dos Santos Ferreira Belém

Kelly de Menezes Sarmanho Belém

Kleber Maia Miranda Belém

Larissa Tatiana Valente Martins Frances Belém

Leda Cristina da Silva Ledo Belém

Leidiane Oliveira dos Santos Silva Redenção

Leilislany Esteves de Sousa Redenção

Leticia Martins Lamarão Belém

Loredan de Andrade Mello Altamira

Lucia Maria Silva Rodrigues Abaetetuba

Luciana Souza Miranda Leal Belém

Lucianna Saraiva Monteiro de Brito Belém

Marcia Cristina Munhoz Chagas Belém

Marcia Maria Ribeiro Basilio Belém

Marcilene de Oliveira Lima Belém

Marcio Augusto Souza de Azevedo Belém

Marcos de Jesus Miranda de Oliveira Marabá

Margareth Ribeiro Tenório Belém

Maria Aparecida Rocha Salgado (HEMOPA) Belém

Maria Aparecida Rocha Salgado (EGPA) Belém

Maria das Graças Luna Caires Castanhal

Maria das Graças Sardinha de Sousa Santarém

Maria de Fatima Alves da Costa Tucuruí

Maria do Socorro Leão de Almeida Marabá

Maria do Socorro Martins Leite Belém

Maria do Socorro Silva Dantas Belém

Maria do Socorro Soares Lima Redenção

Maria Idalina Pastori de Magalhães Castanhal

Maria Ierece Miranda de Carvalho Belém

Maria Inez Sena Costa Belém

Maria Rosenice Rego da Silva Santarém

Maria Rosilda Nascimento Harada Belém

Mariana Costa da Cunha Belém

Maristela dos Santos Silva Altamira

Marlucia de Fatima da Silva Ferreira Marabá

Maslova Carneiro Velasco Belém

Mirley Campos Miranda Santarém

Moises Costa de Souza Altamira

Monica Costa da Silva Belém

Odalea do Socorro Gomes da Costa Belém

Patricia Fernanda de Oliveira Vieitas Marabá

Patrick Luciani Ribeiro Capistrano Belém

Paula Christine Amarantes Oliveira Duarte Belém

Paulo Roberto Marinho Lopes Marabá

Regia Lucia Vasconcelos Silva Belém

Regina do Socorro dos Santos Brandão Belém

Reginaldo Bezerra Vaz Altamira

Risonaldo Jose Cardoso Vieira Santarém

Rosilene Ilma Ribeiro de Freitas Belém

Ruth Helena da Cunha Souza Belém

Sandro Soares Napoleão Belém

Sergio Oliveira da Silva Belém

Silvia Helena da Silva Sa Teixeira (SESPA) Belém

Tatiana Rocha Morbach Marabá

Ursula Brito da Costa Marabá

Valdenize da Cunha Farias Tucuruí

Waldinar Nunes da Silva Redenção

Walter Cunha Barata Junior Belém

Zuleide Silva Maia Castanhal

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201870

P O R T A R I A Nº. 005/2011-GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Maria Silvana 
Gomes Araújo, Técnica de Patologia Clinica, matrícula nº. 
5281652/2, lotada na Gerencia de Analises Clinicas, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 18 de outubro de 2010 a 31 de outubro 

de 2010 laudo nº. 16161.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

RELAÇÃO DOS SERVIDORES DE LICENÇA PREMIO - 
FEVEREIRO/2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202164
LICENÇA PRÊMIO FEVEREIRO/2011.

PERIODO DE GOZO DA LICENÇA: 01/02/2011 A 
02/03/2011.

Nº. NOME DO SERVIDOR MUNICIPIO

01 Ana Suely Leite Saraiva Belém

02 Andréa Ribeiro Alfaia Marabá

03 Dirce Caetano dos Santos Marabá

04 Hailton de Souza Fialho Belém

05 Maslova Carneiro Velasco Belém

06 Maria das Graças dos Santos Ferreira Belém

07 Waldecir Garcia Duarte Belém

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202093

PORTARIA Nº 021/2011 – AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais, e
Considerando o que dispõem os arts. 132, inciso V, 137 e 138 
da Lei Estadual nº 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994,
Considerando que existem servidores no Hemopa, 
desenvolvendo atividades em áreas onde não mais há 
necessidade de desempenho de horário em regime integral de 
trabalho;
RESOLVE:
I – REVOGAR o Tempo Integral concedido á servidora CRISTINA 
DO SOCORRO MENDES DOS SANTOS – Matrícula nº 54195323-
1, a contar a partir de 01 de fevereiro de 2011.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – Fundação HEMOPA, em 04 de fevereiro 
de 2011.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA NOJO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202149

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ROSEMAY LEDO LOBATO
Matrícula: 5302668/2
Cargo/Lotação: Médico/ FPEHCGV
Período: 26.01.2011 a 02.02.2011
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202147

Número: 24
Assinatura: 25/03/2010
Valor: 17.000,00
Justificativa: Adequação para o orçamento 2011 referente ao 
contrato firmado entre a SECULT e a empresa BRASILEIRA 
DE CORREIOS E TELÉGRAFOS com vigência de 25/03/2010 a 
25/03/2011. Classificação orçamentária: Projeto/Atividade: 
4206-0101000000-339039. PTRES: 154206 AÇÃO: 42960 PI: 
0001014206C. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392-1181-
4206.
Contrato: 4/2010
Ordenador: JANE MARIA DE BELÉM TAVARES DOS SANTOS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202136

Número: 23
Assinatura: 18/03/2010


